
  
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 

o poskytnutí neinvestiční dotace 
 

uzavřená podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

I. 
Smluvní strany 

  
 
Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou  
k podpisu smlouvy oprávněna: 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785  
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále též „poskytovatel“) 
 
a 
 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
se sídlem Zubatého 1, 614 00 Brno 
zastoupený ředitelem plk. Ing. Jiřím Pelikánem 
IČO: 70884099 
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu: 19-10039881/0710 
(dále též „příjemce“) 
  

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace (dále jen „dotace“) z rozpočtových prostředků 

statutárního města Brna ve výši 5.000.000 Kč (slovy: pět milionů korun českých) Hasičskému 
záchrannému sboru Jihomoravského kraje (dále jen „HZS JmK“), v souladu s § 29 odst. 1 písm. l) 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

 
III. 

Účel dotace 
 

3.1 Dotace je poskytována za účelem jejího použití na provoz a vybavení jednotek požární ochrany 
HZS JmK, které jsou dislokovány na území města Brna. Z dotace lze hradit pouze následující 
výdaje: 
  

a) nákup ochranných prostředků pro hasiče,  
b) nákup pohonných hmot, el. energie, vody, plynu a páry,  
c) úhradu nájmu na jednotlivých požárních stanicích,  
d) nákup věcných (technických) prostředků, tj. nákup vybavení vozidel, výstrojního, 

spojovacího, ženijního, chemického a laboratorního materiálu a majetku, včetně 
technického zhodnocení majetku do 40 tis. Kč. 

e) opravy techniky HZS JmK na území města Brna – tzn. opravy a servis automobilů a jiné 
mobilní požární techniky, včetně její revize a revize hasicích přístrojů, a nákupu 
náhradních dílů.  

                                                                



IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 
4.1 Dotace je poskytována na základě individuální žádosti HZS JmK ze dne 20. 6. 2022, čj.: HSBM-

730-9/2022, podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 29 odst. 1 písm. l) zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a § 45 odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
4.2 Poskytovatel převede finanční prostředky na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy do 30 dnů 

od nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
4.3 Příjemce je povinen ve svém účetnictví odděleně evidovat přijetí poskytnuté dotace a odděleně 

sledovat její použití ke stanovenému účelu dle čl. III. této smlouvy. Povinností příjemce 
je poskytnutou dotaci řádně vypořádat (vyúčtovat) Odboru vnitřních věcí MMB, a to nejpozději 
do 28. 2. 2024. Nespotřebovaná část dotace bude vrácena na účet poskytovatele nejpozději 
do 28. 2. 2024 – viz ustanovení čl. 4.6. 

 
4.4 Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který má být dotace použita, nebude 

realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto termínu je 
příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) prostředky vrátit. 

 
4.5 Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo použitou v rozporu 

s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 
 

4.6    Nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace příjemce vrátí těmito způsoby: 
 

a) V roce, kdy byla dotace vyplacena (2023), se vrátí na účet. č. 111211222/0800 
pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

b) Od 1. 1. do 28. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrátí na účet 
č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 

 
4.7 Neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem vč. porušení 

povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, za 
které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace (s výjimkou uvedenou v odst. 4.8). 

 
4.8 Ve smyslu § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, se považuje dodání finančního vypořádání po stanoveném termínu 
za méně závažné porušení povinnosti, za které bude uložen odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté 
dotace. 

 
4.9 Správnost použití dotace příjemcem, zejména hospodárné a účelné využívání finančních 

prostředků, podléhá kontrole finančních orgánů a poskytovatele, nebo jím pověřených osob, které 
jsou oprávněny k této činnosti na základě zákona č. 320/2001 Sb., o  finanční kontrole ve veřejné 
správě a změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhlášky ministerstva financí č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003 Sb. 

 
4.10 Příjemce je povinen viditelně a trvalým způsobem označit veškeré originály dokladů (prvotní 

doklady), které byly hrazeny z dotace, uvedením: „Hrazeno z dotace statutárního města Brna, č. 
dotační smlouvy………………., v částce………………“.  

 
4.11 Pro vyúčtování dotace je příjemce povinen použít formulář finančního vypořádání dotace, který 

tvoří přílohu této smlouvy. 
 

4.12 Příjemce je povinen přiložit kopie prvotních dokladů k vyplněnému formuláři finančního 
vypořádání dotace. 



4.13 Příjemce je povinen doložit části účetního deníku nebo hlavní knihy, které dokládají zaúčtování 
veškerých dokladů použitých k vyúčtování dotace. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5.2 Uznatelné náklady mohou vzniknout od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

5.3 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky, potvrzenými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5.4 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen poskytovat informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

5.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru 
smluv podá poskytovatel. 

VI. 
Doložka 

6.1 Tato smlouva byla schválena na Z9/07. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 16. 5. 2023. 

V Brně dne 2. 6. 2023      V Brně dne 



Příloha smlouvy

Pořadové  číslo

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

V  Dne  

Podpis a razítko

0,00

jiné (doplňte)

0,00

(Druhy výdajů je možno upravit či doplnit dle konkrétních nákladů projektu.)

Finanční vypořádání individuální dotace 
Odbor vnitřních věcí Magistrátu města Brna 

Hrazeno z dotace v Kč

Osoba odpovědná za vyúčtování dotace:
(jméno, příjmení, e-mail, telefon, funkce)

Nájemné

Adresa sídla příjemce dotace:

IČO:         

Náklady na realizaci projektu dle druhu výdajů, které budou doloženy do finančního vypořádání dotace na Odbor vnitřních věcí MMB

Náklady v Kč, které budou doloženy do vyúčtování dotace 
na Odbor vnitřních věcí MMB:

Plátce DPH?
(nehodící se škrtněte nebo vymažte) ano / ne

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace:
případně doložit kopii smlouvy

Název organizace /
jméno a příjmení u fyzické osoby:

jiné (doplňte)

Název projektu:

Energie

Ostatní služby

jiné (doplňte)

Nákup materiálu

Účel poskytnuté dotace:                                       

Výše poskytnuté dotace v Kč:

Není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové výdaje včetně DPH. Je-li příjemce plátcem DPH, ale nemůže v konkrétním případě uplatnit nárok

na odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede rovněž celkové

výdaje včetně DPH. Pokud je příjemce plátcem DPH a má nárok v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude částka uvedena bez DPH.

Celkové náklady v KčDruh výdaje

Příjemce nevyplňuje
Č.j. žádosti o poskytnutí dotace:

Stručné hodnocení projektu:

Celkem



Příloha smlouvy

Číslo dokladu dle 
účetní evidence Datum platby

V  Dne  

0,00

4) veškeré účetní doklady vztahující se k projektu jsou v případě kontroly projektu dostupné v účetnictví příjemce

Podepisující osoba, není-li sama příjemcem dotace, prohlašuje, že je oprávněna jednat a podepisovat jménem příjemce dotace.

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních i trestněprávních důsledků nepravdivého čestného prohlášení 

(včetně trestného činu podvodu podle § 209, zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákona).

jméno, příjmení, podpis, razítko příjemce dotace
(resp. osoby oprávněné jednat jménem příjemce, je-li jím právnická osoba)

Příjemce dotace čestně prohlašuje, že údaje, které uvedl ve formuláři finančního vypořádání:

1) jsou uvedeny úplně a správně

2) odpovídají skutečnosti

3) odpovídají účetnictví příjemce

Účel platby na dokladu 
(např. nákup materiálu, služeb,…)

V rámci finančního vypořádání dotace příjemce prokazuje veškeré způsobilé výdaje hrazené z dotace SMB v souladu s uzavřenou smlouvou, a to i v

případě, že způsobilé výdaje byly hrazeny z dotace SMB jen částečně.
K vyúčtování dotace musí příjemce doložit zejména kopie následujících dokladů: kopie likvidačních dokladů včetně kopií faktur
Příjemce dotace je povinen viditelně a trvalým způsobem označit prvotní doklady (zejména originály faktur, paragonů a pokladních dokladů) s uvedením:
„hrazeno z dotace SMB, č. dot. sml. … v částce….Kč.“. Kopie takto označených prvotních dokladů budou přiloženy k vyplněnému formuláři
finančního vypořádání dotace. Originály všech dokladů doložených k vyúčtování musí být předloženy na vyžádání k nahlédnutí.

0,00

Čestné prohlášení k finančnímu vypořádání dotace 

Souhrn účetních dokladů zařazených do finančního vypořádání dotace

Hrazeno z dotace v KčCelková platba v Kč
(plátci DPH uvádějí částky bez DPH)

Celkem


